Российская Федерация

Администрация

Песковатского сельского поселения

Дубовского муниципального района

Волгоградской области

  06.12.2019 г.                                                                                                  №  80
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
О внесении изменений в постановление от 29.03.2018 г. № 16
 «Об утверждении муниципальной программы «Ликвидация чрезвычайных ситуаций на территории Песковатского сельского поселения»

на 2018-2020 годы»

В соответствии с Федеральным законом от 12.02.1998 № 28-ФЗ «О гражданской обороне», Федеральным законом от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера,  Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Песковатского сельского поселения, в целях организации и осуществления мероприятий по гражданской обороне, защите населения и территории сельского поселения от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, предупреждения и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций в границах сельского поселения,

Постановляю:

1. Внести следующие изменения в муниципальную программу «Ликвидация чрезвычайных ситуаций на территории Песковатского сельского поселения» на 2018-2020 годы»:
1.1 Продлить сроки реализации программы на 2021 и 2022 годы.

1.2 Запланировать финансирование мероприятий программ в следующих объемах:

2020 год – 60,0 тыс. рублей

2021 год – 60,0  тыс. рублей

2022 год – 60,0 тыс. рублей

1.3 Утвердить Приложение 1 и Приложение 2 к программе в следующих редакциях (прилагаются)
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Песковатского

сельского поселения                                                                   Р.Н. Щукарев

	Приложение 1

	к муниципальной программе «Ликвидация чрезвычайных ситуаций на территории Песковатского сельского поселения" на 2018 – 2022 годы

	Перечень финансируемых мероприятий по программе на период 2020 - 2022 год

	№
	Наименование мероприятий
	План финансирования мероприятий по годам (тыс. руб.)

	2020
	2021
	2022

	1
	Улучшение материальной базы учебного процесса по вопросам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям, в том числе:
	-
	-
	-

	2
	оформление наглядной документации
	1,0
	1,0
	1,0

	3
	обучение специалистов администрации
	-
	-
	-

	4
	Создание резервов (запасов) материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций и в особый период (приобретение ранцевых огнетушителей)
	9,0
	9,0
	9,0

	5
	    Восполнение, по истечении срока хранения средств индивидуальной защиты (СИЗ) для населения и имущества гражданской обороны на случай возникновения ЧС и в особый период (приобретение противогазов)
	-
	-
	-

	6
	Утепление гаража для пожарного автомобиля
	10,0
	10,0
	10,0

	7
	Содержание и ремонт пожарного автомобиля
	10,0
	10,0
	10,0

	8
	Противопожарная опашка территории
	30,0
	30,0
	30,0

	Всего
	60,0
	60,0
	60,0

Приложение 2

к муниципальной программе

«Ликвидация чрезвычайных ситуаций на территории

Песковатского сельского поселения"

 на 2018 – 2022 годы
Перечень
целевых показателей  эффективности реализации муниципальной программы
                                 « Ликвидация чрезвычайных ситуаций на территории  Песковатского сельского поселения" на 2020 – 2022 годы
	№ п/п
	Наименование целевого показателя
	ед.

измер.
	базовый год (отчетный)
	Динамика значений показателя по годам

	2020 г.
	2021 г..
	2022 г.

	   1
	количество профилактических мероприятий по предупреждению чрезвычайных ситуаций и происшествий на водных объектах
	шт.
	4
	5
	6
	7

	   2
	количество средств наглядной агитации (листовок, буклетов) по пожарной безопасности  и предупреждению чрезвычайных ситуаций
	шт.
	150
	200
	220
	250

	   3
	Количество  обученного  населения по предупреждению чрезвычайных ситуаций и происшествий на водных объектах
	чел.
	150
	170
	200
	220